CAP. XVII.

Idem Cantuarie Archipisc.
Si appellatio turbatur in postibane, super quia fuit appellatio; ju-
dicio & post illam postibane filii reformare, appellatio in
postibane permanens, h.d. secundum communem intellectum.

Idem Cantuarie Archipisc.

*Cum & teneamus: [i & infra.] Quoniam igitur
Causa confiliciorum voluntatum si corrum posse, qui
alii audentiam nostram appellant, turbata fuerit, ubi e-
stis licet & reformare, eo de quo appellatio est inter-
dicta excommunicatio. Prudentia tunc taliter responso, quod
tende al re querela perverterit, id ordine judicario
dilectio expedire.*

[i. In postibane singularium, quantum nobis Dominus mi-
serere, responderemus, non gratis tibi volumus responsum im-
perare, quia per nos tuus abundantiori diligimus charitate.]

CAP. XVIII.

*Grauam & regia appellatio respectu cuiuslibet gravaminis non
sit referenda ad certam causam sit.*

Idem Episc. & Archidiacono Bononensem.

*Consul. vestit. r. quod si
Generaliter apel. quis interponeret ab omni grava-
mione, quod sibi possit contingere, huiusmodi appellatio
non iuste non debet. Sivero a aliquo iudice super
omnivimine, quod in una causa nobis possit inferri,
quoniam generalis appellatio sit interposita, appellatio
iustitia eius ab eodem iudice deferendum.*

[i. Re volta deo, nisi appellatio ab omni gravami-
nione, tenuit, seferam prudentiam redderemus nostru-
litionem, & id.]

CAP. XIX.

*Appellatio non excusat inferorem, quia minus teneatur
invenire, ut de contemptu puniri, nisi invenientur sicut
in pecc. h.d. Et tibi causa notabilis, in quo dicitur istius
de penitentia.*

Idem Zamorensi Episc. c.

*Cum partit & elemus tuas petitiones admittere,
Diaconus Cardinalis, olim Apostolicus sedis lega-
prosulis, quod eum ad eum vocacionem contemptu-
scit, in personam tuam excommunicationis feni-
tatem possidavit: [i. & infra.] Cumque N. ca-
menus Jacobus remitteret ad reverentiam, quod in legatio-
ne legatus, & idem non potuisse ad vocacionem pra-
dicti Cardinali, accederet. Cardinalis econtra adseruit,
quod non in legatione Regis, sed in Salamanca eccle-
siastica & nunciata inveniens: [2. & infra.] Nos ve-
tustantes, quod te non decuit contempnere obiectu-
appel. ad vocacionem venirelegati: pricipimus, qua-
enam in persona propria, vel per nuncios idoneos A-
postolico consuefactos, represententes, innocuentiam tuam
(si potest) obtemperemus.*

[i. Tali excommunicationem ejus qua vox nostra fungebatur,
ut quia Episcopum conferari.]

[2. Sit in dicto, quod in aliis ecclesiis non effit requisi-
tum. Et cum item ex parte tuis fuerit proprium, quod quando-
m. p. n. Archipisc. Compellendis appellaverit, tuam appellatio-
nem interpretabis: Cardinalis adjecti, quod appellatio illa
tuam in hac parte non potuit, quinad ipsius vocacionem accederet
merito.]

CAP. XX.

*Si mandatum facilius ei, qui iuravisti facere iudicio ecclie, exce-
derit limites iuramenti & tunc premisimus, appellare poteris: alia
fuit, h.d. comprehendit. Ab.*

Idem Cantuarie Archipisc.

*A d huc: & infra. a. Praeterea de his, qui juramen-
tum præstant, quod ecclie stabuntur iudicio, & po-
stea appellant: Id tua sollicitudo provideat, ut eos lex-
vare quod jurant, vel intra xi. dies post appellationem
interpositam iter ad ripere ad ipsam prosequandam
compellas.*

CAP. XXI.

Summa ut sup. ea. proxim.

Idem Cantuarie Episcopa.

*Q uodiam quam facis, utrum b. appellationi illius
sit defendum, qui (sicut moris est) prædicto iu-
mento abolivi mercetur, & antequam ei mandetur ali-
quid, vel mandate recepto causa subterfugia appellave-
rit: Reffon, quod appellationi, qua iuramento ejus de-
beat derogare, non est in aliquo defendum, sed statim
erit in eandem reducendus sententiam: quea (donec
mandatum suscepit, & suscepsum pro posse fuerit pro-
secutus) debet firmiter observari.*

CAP. XXII.

*Appellans ab ordinario, potest de eo commissio puniri
potest per ipsius ordinarium, h.d. sed supple ad textum, idem esse
de auctor commissio, si nunc de illis accusatur, ut ea, ad hanc, sup. or.
& co. propulsis, i. eod.*

Idem Vinton. Episc. c.

*P ræterea d. de his, qui ad sed. Apofol. appellant, &
potest gravia committentes, se dum convenientur,
appellatione tuerunt: Duximus respondendum, quod
eos appellatio non debet in sua iniuritate tueri, quo mi-
nus eorum excessus censura canonica puniatu.*

CAP. XXIII.

*Quod non detulit appellationi, seu adversarii, de sua posteriori cito
ca idem contra eum excepte negavit.*

Idem Grandensi Patriarche & S. Vitali Presbytero

Cardinali.

*C onstituit in praesentia nostra e Abbate sancti Felici-
cis & Presbytero R. pro controversione, qua de electio-
ne Torcellanæ ecclie est suborta: & i. Ideoq; man-
damus, quatenus si Archidiaconus post appellationem &
denunciationem excommunicationis ad nominationem
fæp. dicti C. processerit, & primicerio cum cano-
nicis & plebanus cum aduenio cleri Episcopatus, vel ma-
joris & fanoris partis, prænominationem l. in Episcopum &
paftorem elegerint, non obstante appellatione prefati
Archidiaconi, si ipse appellationi prius factæ non detul-
lit, electionem de prefato l. factam auctoritate Apo-
polita confirmetis.*

CAP. XXIV.

*Appellans ab ordinario in aliis causis, in aliis coram eo respon-
dere tenetur: potest tamen eum recusare ut suscepitum, nisi conve-
niatur de criminis transfigo. & in quo non cadit excusatio ne se
ficiat, ut quia impunita pena iuri surgens ipsi facto. h. d. secun-
dum intellectum intrinsecum.*

Idem Eboraciensis Archipisc.

*P roposuit nobis M. f. clericus tuus, quod sapè con-
tingit, ut cùm aliquis super aliqua causa appellat, in
aliis causis, in quibus non est appellatum, respondere
recusat. Super quo tibi taliter respondemus, quod
licet pro illa appellatione non minus teneatur in aliis,
super quibus appellatum non est, respondere: iudex ta-
men, à quo appellatur (qua illi omnino suscepit) et
cum non debet ad respondendum super aliis compel-
lendum.*

a. C. 32. ed. tit. iii. i. compil. & post concil. part. 10. c. 29. Glos.
b. C. 32. ed. tit. iii. i. compil. & post concil. part. 10. c. 34. c. alia.
c. alia. Zamer. el. Amore. al. Genot. d. C. 29.
d. C. 32. ed. tit. iii. i. compil. & post concil. part. 10. c. 28.
e. C. 32. ed. tit. iii. i. compil. & post concil. part. 10. c. 28.
f. C. 32. ed. tit. iii. i. compil. & post concil. part. 10. c. 28.
g. C. 32. ed. tit. iii. i. compil. & post concil. part. 10. c. 28.

LII 3

Iste, nisi pro crimen adeo gravi & manifesto, quo ipso
actu merito sit damnandus.

CAP. XXV.

*Absolvitur excommunicatus cautione recepta, licet adversarius,
vel excommunicator, ne absolvatur, appellat. hoc dicit, secundum
unum intellectum, quem tamen oportet limitare, quando excommunicatio
non fuit lata pro manifesta consuetudine vel offensa: quia tunc
non debet absolvit, nuf. falso fiducie procedente, ut in ea ex part. i.
infra, de verb. sign.*

Idem R. Cantuariensis Archiepisc.

*Va fronte nos a confundere valeas, non videmus,
cum dicaris ordinem juris pervertere, jam enim non
in ecclesia, sicut est canonicum & honestum, non eriam
in palatio, non in camera tua, sed in camera Regis contra
debitum juris, & Pontificis officii dignitatem, Episcoporum electiones dicentes confirmare: [i & infra.] Sa-
ne si quis pro contumacia vel alia qualibet causa, inter-
dicto vel excommunicatione tenetur addictritus, & offert
se ad iudicium, de his, pro quibus sententiam ipsam ex-
cepit, iudex eum (ne in excommunicatione decedat) ab-
solvere poterit, etiam si pars adverfa, ne absolvatur, ap-
pellationis obstatuonem interponat: ab ipso tamen ante
abolutionem sufficienti cautione recepta, quod vel in
præsencia Rom. Pontif. ad cuius audientiam appellatur,
si maluerit adverfa, vel coram iudice, cui causam de-
legaverit, juris paret aquitati. Si etiam, qui con-
queruntur irrationaliter excommunicationem vel in-
terdicto iuppositos, illud idem dicimus, etiam si hi qui
hujusmodi proculrum sententiam, ad fedem Apostoli-
cam duxerint appellandum.*

*[i] Verum ne petitionibus tuis nostrum denegare videamus af-
fensem, super huius nos confundere valufi, tibi prout deit
nous Domini, respondemus.]*

CAP. XXVI.

*Si canonicus ad residentiam monitus appellatur, finis
terminus ad appellationem prefigurantur: & inter omnia
beneficia per vicarium de fratribus beneficiis solitum est
appellationem non prefigurari, vel residentiam nisi for-
tar præbenda.*

Idem p.c. Eam.

*A D a hæc: [i & infra.] Cum a super aliquo
causa fuerit appellatum, si patitur, ut vel appellatum vel
remota compellere, ut vel appellationem interpretari
prosequantur, vel coram te paris parent aquitati
si alterum partium te suipèdium habuerit, responde
iudicem elegant b, qui propositam inter eos vinciri
timere questionem.*

[i] Traſtentibus ibi littera ducentum tertiadecim.

CAP. XXVII.

*Si canonicus ad residentiam monitus appellatur, finis
terminus ad appellationem prefigurantur: & inter omnia
beneficia per vicarium de fratribus beneficiis solitum est
appellationem non prefigurari, vel residentiam nisi for-
tar præbenda.*

CAP. XXVIII.

*Si canonicus ad residentiam monitus appellatur, finis
terminus ad appellationem prefigurantur: & inter omnia
beneficia per vicarium de fratribus beneficiis solitum est
appellationem non prefigurari, vel residentiam nisi for-
tar præbenda.*

Idem Salabrensis Episc.

*P evenit ad nos d, quod cum V. ecclesia tu-
num, ut in ea residentia faciat, monitus a
pellationem proprit: [i & infra.] Cum a super
frustrato dilatione causa viderit dicta causa
appellasse: mandamus, quatenus cum fratribus bene-
ficiis in eadem ecclesia residentiam faciat: vel inter
eum profecturus iter ad nos dirigit venia
Interim vero alioi honeste perfoma ritecessu
a praetexta committit, & ei de beneficiis illu-
gnes, unde possit congrue futurari. Quod fuit
dictum V. alterum ilorum adimplere neglexit, non
benda sua prius cundem, & eam illius idoneam
concedet.*

*[i] Et appellatione sua terminum proximum habet, ut
prefixit. Quoniam ergo indugimus est propter & dimic-
tio pro dictum ecclesiastis debitis obsequiis defundat.*

CAP. XXIX.

*A iudice iurisdictuum exequuntur non appelle-
bantur.*

*C onfultuit nos tua fratres, utrum sit et appelle-
bitur, ut timor detinatur Christiani: [i & infra.] Non
convenit ut pro huiusmodi appellationibus ob-
servatione decreti debetas abfinire.*

*[i] Et utrum futurare debet, quod de uno iudice iuris-
dictum, ubi eis nullus tenet habeatur.*

*a Ca. 42. ed. titul. in 1. compil. & post concil. Lateranen. sub.
Alexand. III. part. 3. c. 2. b sub Alex. III. c. 6. c C. 42. cod.
tit. in 3. compilat. Quam caute & prudenter sententia excom-
municationis forendam sit, tradit Trident. concil. Sess. 24. ad reforma-
ca. 3. d' alt. f. & perterritus, detenus, alter, deterretur.
b In C. Bar. contra regulam prælati suis, & capitulo suis disciplinam
appellare, &c.*

CAP. XXX.

Quo loco citationem vel notitiam literarum missi nuncium ad ipsam appellare possit vel delegatus prouidat, scimus post.

Idem Genesii a Archiepiscopo.

Hoc fecit & alii. [i & j.] Respondemus, quod partes eius citantur vel notitiam literarum missi nuncium ad ipsam appellare possit vel delegatus prouidat, scimus post.

Alioquin etiā confidit appellante antequam partes eius citantur, vel delegatio causa perveniente ad ipsum, in appellationis interponit obstatuum, nuncium ad eum apostolicae definitio, facta: cibet appellatione causa, et si post citationem fuerit definitio, fatis posse reuequi, quod mandatur.

[i] *Quoniam super communem causam qua iudicii appell. re. conuenienter pars appellat, affirmitur se pro eadem causa nuncius suus ad fidem Apollini, definitio, ad quod taliter.]*

CAP. XXXI.

Non detinet appellatio interposita ad Papam, mittitur cum ea videtur ad causam puniri.

Idem.

De e priori: [i & infra.] Ceterum si prefatus canonico priorem properius has enotitiae manifesterit, plam notabiliter reddit, ad fidem Apost. appellat. & ipse tali appell. deferre contempnit: eum cum internotitiae continentibus, de tanto excelfu satisficiat id fed. Apost. venire compellat.

[i] *Quoniam deforens protulit & appellatio velitra ad fidem Apostolicam facta, quendam canonicos suos velitis fecit, non sicut ad consilium fratrum, & cum accusatione & appellemonstrare cogit, qui & de suis & querendis fratrum e-venientia manuavit: id tua sollicitudine duximus inquisimato, si tibi hoc res sentias diligenter inquista, si invenieris quippe evanescere apophysis predicti us canonicos appellatis, edem post papalem nullam panam infligere debet, quoniam faciat Ecclesia & quoniammodi appellationem non confuevit admissum. Ne Monachos vel canonicos regularibus preberetur audacia de-incepsus.]*

CAP. XXXII.

Causa notitiae regulares, appellatio religiosum non de-putat.

Idem universis Abbatibus.

Quia a nos: [i & infra.] Ut Abbates, quide-ant publica infamia publice resipisci sunt & aut corrigi, deinde f in communi capitulo communione cedere noluerint, appellandi non habeant facultatem.

CAP. XXXIII.

Idem quoniam potest praeferre terminum appellanti ad pro-sequenti appellationem, quo tempore sicutius iudex jurisdictionem.

Idem.

Dantes & notras: [i & j.] Appellant ad per-sequenti appellationem terminus congruus praefigi-antur quicunque, si appellationem non fuerit prosecutus, ex parte compellatur fixe iudicio delegati.

[i] *Nobis significante per venit, quod cum interdum tibi notitia causa sit ap. re. delegamus, altera partium, ut tamen & tunc ad dictum iudicis delegati, quoniam incidentes oponunt, & tunc a. al. latentes, sed idem est, nam olim Genesii, Iauam vo-ventur. b. Ca. 1. ed. titul. in 2. compilat. & de rospite muncie, in aqua operis. Panorum. infra hanc. ca. ut debet. c. C. titul. in 2. compilat. vid. Guid. Pap. his. d. Ca. 1. ed. tit. in 2. compilat. & Verlor. sive, debet in plur. antequam. f. ali- & secunda. g. Ca. 4. cod. tit. in 2. compil. unde cognoscet aperte ha- pi decessu forsanum.*

fices in principali causa app. re. non sit procedendum, in appell. tan- dem vocem prorupti, appellanti sue terminum non praefigunt, sed q. partem aliam pro profecitione appellationis facit remanere suspen- sionem. Postulatur tunc & aliud iudicibus inducatur, ubi causa sine appellatione constituitur, incidentes quoniam fine debito appell. pollopis valas terminare. Ceterum cum incidentes quoniam in hac parte non discernere admittantur, petitionem suam in hac parte non discernere admittantur. Sed ne qua pars fringatur- rie diuinitus affligatur.]

CAP. XXXIV.

Si praecedente gravamine quis submittit se protectione superiori, habetur per appellat. diuinnodis & auctoritate, qua in appellatio- ne sunt necessaria.

Idem Abulensi Episc.

A dadientiam a nostram noveris pervenisse: quod cum Zamorensi Episcopu G. Presbyterum ecclesie sancti Jacobi Zamor, multipliciter molestarer: tandem idem Presbyter se & ecclesiam & suam, nostra protectione subiecti: [i & j.] Licer autem predictus Presby- ter ex simplicite forte verbum appell. non prefererit: quia ramen postquam se & sua nostra protectione subie- cerat, non debuit sine causa cognitione aliqua sententia condemnari: mandamus, quatenus (i. ita nisi confite- rit) sententiam, quam praefatus Episcopus in eundem Pres- byterum tulit, denuncies non teneri.

[i] *Sed praefatus Episcopus pro forte quod exprefserit appella- tur, in eam post invocationem fed. Apostol. parochinum, contrar- tam privilegiorum Compagellana ecclesia induitum, excommunicatio- ne sententiam promulgavit.]*

CAP. XXXV.

Causa non est ad iudicium à quo remittenda, appellatione adhuc non iustificata, nisi de partium consensu.

Idem Archiepiscopi Terraconi. c

A ccepta & conquectione canonorum Pambillon. [i & j.] Non debet ad eos causa remitti nisi partes conseruentur a quibus noscitur appellatur.

[i] *Quod dicit, si. n. d. Novariorum ei bonū sicut spolias, causa ipsamib[us] frater ad eam petitionem commissione termi- nadam. Verum quoniam nobis tacuerunt, quod ab audiencia suis ad fid. Apostol. appellatum, nec nos si hoc nobis confitesser, tunc causa commissorum examinē, cōm.]*

CAP. XXXVI.

Delegatus etiam datu cum classula, appellatione remota, recu- fari potest, si est consanguineus imperatoris, vel si fuit adiutorius e-ius in illa causa.

Lucius III. Gualtero & Lanzenem. ca- nonice.

P ostremodo fraternitati f us litteris presentibus inti- manus, quod si causa aliqui fuerit delegata, qui con- sanguineus est illius, qui litteras impetravit, aut in eodem negotio advocati officio functus, vel ex alia iusta causa suspensus: hujusmodi delegatus non immixtio poterit recusari, quamvis appellatione remota fuerit ei negotio delegatus.

CAP. XXXVII.

Sententia interdictio non suspenditur per appellationem sequentem.

Idem Norvicensi Episc. g

A d huc b quoniam sub interdicto aliqui constitui- ti appellant, & deinde illud ferare contemnunt, quid in hoc casu servandum sit, confulere volueri.

a. C.7. ed. tit. in 2. comp. vid. Lanfr. de Oretane in c. quoniam. supr. de probat. b. Dicitur, suam, deest in antiqu. c. al. Terrac. d. C.2. de ref. in 2. comp. unde intelligitur hoc fragm. vid. l. legatus. ff. de offic. pref. & l. monach. v. iudic. ff. de mun. & bon. c. al. Valtiero. al. Gualtero. f. C.45. eq. tit. in 1. comp. & post eone p. 20. cap. 18. g. al. Novarior. h. C.46. ed. tit. in 1. comp.

LII 4

327
proper appellationem interpositam ab eo desistere de-
sister, ad quod non proprio motu, sed nostro potius
excuso procedit.

[i Quia h[ab]et sufficiens reperies supr. de off. legatis, & novis.]

CAP. XLIV.

*E*s appellatio recipitur a judice, vel approbatur a parte, terminus
ad eum profundam prefixus obirem viceum preceptorum, ut in
affirmo procedatur, ut peremptoriter susses citatus: nec talis termi-
nus premiri poterit ab aliquo partito.

Idem.

Sed a contingit, quod cum ad nostram audiendum
appellatur, propter defecum partis alterius neque
potest, neque per responsum idoneum appellationem
interpositam prosequi, vel forsan ex malitia sub-
fugientis responsum mandatum procuratorum occul-
tare, ita, quod faciliter poterant terminari, remane-
re, quodcumque, cum frequenter juris quatuor moveatur,
cum apud nos probations necessitate [in b contraria]
non existat, & interdum etiam facti, quomodo
quod vel partibus praefundit comprobari. Vnde
in Latrone concilio & fuerit constitutum, ut si in
quocunque negotio aliquis appellaverit, & eo qui ap-
pellatus fuerit veniente, qui appellavit venire neglexe-
re, competentem illi recompensationem faciat expen-
sum, ut scilicet timore & deterritus, in gravamen
alteracione facile quis appelletur. Quia tamen propter
hoc questiones prorogatur, praeferri decreto statui-
mus, ut responsum appellatio vel a judice & recepta,
vel a parte facta, post terminum appellationis
quatuor editi preceptorum vires obtineat, ita vide-
tur, utruncum in absentia procedatur, ac si
proposito vocatus ad iudicium extitisset. Quid si
fuerit interposita provocatio militiosae recepta, vel
appellatio non fuit, cum constitutum legitime provoca-
tum nihilominus cam vigorem volumus obtinere.
Ad confirmationem, de provocantibus post sententi-
am, promulgata: quibus appellations suas prosequi-
non possunt, post terminum appellationis prosequen-
tia, rata manerent sententia, qua fuerat appellatio-
nem. Quicquid autem contra citationem
perpetuum post ab absente propone, adversus ap-
pellationem huiusmodi valeat allegari. Si quis autem
terminus appellatio, preventius tacita veritate literas imp-
etravit, & careat imperatis, & pecuniam contumacia
exerceret. Hoc autem in litibus, & iudiciorum exerci-
tio, utrum volumus obliterari.

CAP. XLV.

*A*ppellatio defens per negligentiam appellantis, potest judex
nequaquam in causa, in quae iesus officium exuberat,
& ius sua validem ostendit.

Idem Lemonicens, f & Canturiensis. Epi-
scopi.

*C*onstitutus in praeferita & nostra Archidiaconus
Clarendon, nobis exposuit, quod Clarendon Decanum.
Decanum, quidam canonici vota sua in Episcopum
transfuerunt, & Episcopus cum quibusdam alii ex-
petiit sententias in eundem Archidiac. ei consulit
Decanum, si. canonici prius appellantibus, ne quis
adseretur præter aduentum omnium in Decanum,
eis electionis eius xxv, tum per se, tum Episcopo medio
conferantur. Cumque sancti Marcelli Freshyter Car-
dinalis nunc Apol. fed. leg. per partes illas transfutum
fuerit, non ut appellatio ad nos interposita dero-

a. 2. ad. 2. in j. comp. b inclusa defens in antiqu. c sub
Jazz. 2. 2. d defens. e saepe. f ad. Lemonicens. g C. 3.
not. 2. 2. comp. Et hoc Dece, obseruabis multa singularia qua-
prosternit Guid. P. p. huc.

garet, sed ut instruam transmittere ad nos caufam,
laeti. a. Egidii & sancti Andreae Abbatibus examina-
tionem delegavit ipsius, & mandavit eisdem, ut partem
contradicentem electioni Decani citarent ad ipsum,
contradicitionis lux caufam in eis præsentia ostenduram:
[i & infra.] Intellecto igitur per adseritionem Car-
dinal. quod sub ea forma fuerat appellatum, ne sine ad-
senfa omnium procederet in electione Decani, & quod
appellantibus appella. intra annum non fuerant protec-
ti, nec era propter quod eis efficerent indulgen-
tium, cum siue bis intra tempus legitimum simplicem
nunciun ad sedem Apostolicam definarant b, sic po-
tuerint falem semel procuratorem idoneum definire.
Ne ramenem preceptorias exceptiones ex eorum parte pro-
positas videamus sub silentio præterire, mandamus,
quatenus si vobis confiterit Archidiac. facto Episcopi,
quod ex nimir. sponte inveniatur, vel prædictum Epis-
copum procellite ad electionem ipsius prætermis pra-
dictis, fine quibus procederet in illa translatione vo-
luntatum, ex quo intitul Archidiac. præsumatur effe-
ctum, ei super Decanatu silentium imponatis: alioquin
nominationem seu electionem taliter factam de alio,
quicquid fuerit fecurum ex ipsa, denunciatis irritum &
inane.

[i Cum igitur Card. prædictus qua coram eo proposita sunt, me-
bi fideliter restulisset.]

CAP. XLVI.

*C*ontra electum, vel confirmationum nullum aliud ius expectantem,
non admittitur regulariter exceptio, vel appellatio, maximè fra-
steria ad impedimenta electionis vel confirmationis effectum:
sed posse esse habita, potest accusari vel denunciari, hoc dicit, &
secundum hoc est casus notabilis.

Idem Cancellerio Meten.

*C*onfitit in præsentia & nostra N. Decano sancti
Salvatoris, & cantore Metensi. [i & infra.] Me-
tensis intimavit Episcopum, quod sancti Salvatoris pre-
positura vacante, die electioni prefixa per Patrem & Fi-
lium & Spiritum Sanctum in virtute obedientie, ac sub
animi periculi canonicos adjuravit, ut secundum De-
canum, & iuxta conscientiam suam unum eligerent de duobus,
in quos partes videbantur oculos extendisse, quem
ecclesiæ magis utilem & idoneum caputarent. Decanus
autem cum duobus Diaconis & Subdiaconis tribus di-
chum canem in præpositum nominavit: cantor ve-
ro ipse, qui Presbyteralij officio fungitur, & custos cum
scholastico & Magistro B. Sacerdotibus, leviris duobus,
& Subdiaconi quinque te d' concorditer elegerunt &
cujus electionem tanquam à majori ex faniori parte ca-
pituli factam (cum de persona tua honestate confaret)
prædictus Episcopus confirmavit: & cum tibi vellet do-
num & investitutam porrigeret (ut moris est) Decanus
ad sedem Apostolicam appellavit, contra te impo-
tentiam duntaxat allegans, proponendo te in partibus il-
lis, quasi penitus impotentem, in quibus præposituræ
potestiones existunt, addens quod alia tibi obieret in
præsentia nostra, que tunc in præsencia judicis suspecta
noluit explicare.

Nos ergo, quia constituti evidenter illam appellatio-
nis caufam quæ fuit expressa, rationabilem non suffit f:

a. Illid. b definitaverunt, alii, definitarunt. c Ca. 4. eod.
titul. in 3. comp. an necesse sit semper eligere magis idoneum, vid.
Thom. 2. 2. quæf. 63. art. 2. ad 2. arg. Sol. lib. 3. de iust. & iure. q. 5.
art. 2. & Covar. in reg. peccatum de reg. iur. lib. 6. m. 2. p. relect.
q. 7. d Hoc est cancellar. Metensi, cui haec scribit Pap. & domu-
nabiles aliquas exemplaria. f Quo dicatur rationabilis caufa,
vide apud Bart. in L. quod verb. ff. de legi. & int. si postulaverit. q.
ratio. ff. de adult.

aliam autem runc non expedit, et si dixerit idem Decanus, quod aliam vellet obiret, coram nobis, decrevimus ut confirmationis effectum non debere per ea, qua sunt propria, impedit. Si quid tamen contra tenon in modum exceptionis ad impedendum electionis & confirmationis effectum, sed in modum denunciationis, vel accusationis duxerit proponendum, postquam pacificaverit ipsius praeponitum possessionem fuerit afferens, propoundi licentiam non negamus.

[i Et D. scholasticus ejusdem ecclesie sua procuratoribus bengnam curia virum audientiam indulgere. Fuit autem nobis ex parte sua propositum, facultatem ven. f. n.]

CAP. XLVII.

Appellari potest si locus non in situ partibus afigatur, etiam si scriptum, appellatione remota.

Idem L'egripin, Episcopus.

Ex parte tua: [i & j.] Præsentis pagina respondimus, quod cum excusetur honeste, qui ad presentiam delegatus judicium non potest fecire vence citatus, ut vel tui quoties ad illos judices vos evocari contigere, ad quorū presentiam vobis penitulcum est ire, liberè poteris appellare, etiam si in literis commissionis appellatur remedium interclum, nisi judices vobis afigunt locum idoneum & securum.

[i Fuit propositum coram nobis, quod eum inter Angelicos & Valens, sicut inimicis missis, & ad partes illas Anglie, si transfrat patre, pro viarum peritatu & guerra que inter gentes illas frequenti offi degeneratum contumus: multe de causa sua meritis defensione, ut aliquando vel tuos auct literarum nostrarum trahere facias ad judices in V Vallia confitearis, ut fieri enias causae etiam iustissimis retingas, vel compositionem habeas in iugis pariter & damnationem. Cum reut causa quae communitus se velimus sine debito terminari, quid nostra partum contra iustissimam aggrevetur f. t. p. a. f. m. & ubi.]

CAP. XLVIII.

Licet appellari res, non audiret excipiens procuratorum auctoritas non habere sufficientem mandatum, vel si prius consentium per alias literas, de quibus non firmatum in secundis, hoc dicit, quid utrum.

Idem Episcopo, Decano & praecincto Her-
forden.

Significavit b nobis magister hospitalis Eboracen. [i & infra.] Praeterea capitulum Eboracen. auctoritate quartindam literarum, in quarum sigillo conincatur sigillum capitulo ad citationem tantum, cum aliud sigillum capitulo illud noscatur habere, quemadmodum continuebat auctorem: sed licet idem Magister allegaverit, quod occasione literarum illarum auctoritate non debet admitti: & insuper adjunxit, quod auctoritate literarum quartindam a nobis ad alios judices obtinendum prius consentius non debuit per literas posteriores, in quibus nulla fuerat mentio de prioribus, conveniri: judices tamen exceptiones huiusmodi admittere noluerunt, proper quo vocem ad nos appellacionis emisi. Quocirca mandamus, quatenus si vobis conlitterebitis causas, vel carum aliquam ad nostram suisse audentiam appellatum: revocato in iritum, quicquid post appellacionem huiusmodi noveritis esse factum, & partes, &c.

[i Quidam c. P. quondam rector Hospitalis illius diem clausifit extremum, ven. f. n. Eboracen. Archiepiscopus, ad quern & prædictos fratres hospitalis regimur ordinatis pertinet ut antiquo,

a C. s. eod. tit. in 3. compil. prater Philippum de Porus, hic, vid. Bartol. in l. ante sententiam ff. de appell. recipienda. b C. eod. tit. in 3. compil. De materia sigilli, vid. Felic. in c. 3. supr. de fidei iust. Decim. in ca. post coll. sup. de prob. & quos citavi in c. 6. de fidei. infra. c attentatum.

volens ipsum ex defectu ritu defensionem habens, abbas, Presbiterorum ejusdem domus & sui parvus omnino rem electrum prefacti thider, sperans quod domini voluntatis in temporalibus, quoniam in principiis non possumus: præcedente vero tempore Decani & capituli brevi, Magistrorum usum a sua administratione officio correspondere litteras super voc. Apud eadem ad Decanum Legion. & inde dices impetravimus, quoniam acut, in parvus tecum non possit ipsorum quam remiserem, partibus ejusque die interpres de causa in ipsi iudicibus confirmatis, iudicis dicti tunc non possit remiseri, sed definiri & referrata.

CAP. XLIX.

Licet appellari res, si non auditor potest declarare in libello.

Idem Magister G. Archid. & Wm. carmoni Suffrag.

Significavit b T. & K. fratribus, nobis fuit sollicitati declaratum, quod cum inter ipsi excommunicati, & V. ex altera, super quodam tetra coram nobis delegatis quodvis verteretur, ipsi cum plures remiserent, ut terra illa, super qua quodvis remiseretur, stenderetur eisdem, a iudicibus populares: quoniam ipsi facete denegaret, ad nostram audiencem remiserunt. Quocirca mandamus, quatenus si illa, rem in statum debitum, si quod post appellationem veritas attentatum.

[i Index à quo min potest scirete terminum ad finem appellationem: quid si fecerit, intelligere faciat si ipso tardum.

Idem Eboracen. & (Episcopo, &) de L. & de B. multi. Abbatis.

Ex infinitione a priori & canonico fuit Barbara nobis innotuit, quod cum inter ipsi excommunicati, & V. camerarium de Tangier & ex alio, sicut quondam f minister coram iudice ordinis quod verteretur, & appellarunt ad nosdum tandem appellaverint, & appellationem terminum non prædictus iudex, qui causam illius videbat non dico, quod quidam clericus commentariis, sicut dicitur, in eadem causa fieri advocatus, donec numerum appellationis præfixit, ut ad Felium Parhami utique pars esset ab appellationis perfunctio, utrumque alicet non potuit nobis legem imponere, utrumque amari intra dictum terminum expedire, utrumque dictum legitimis sanctiones lis, quia in confidit hanc ipsi speraverint, absque dimo more inde perirent, donec ipsam faciat introduci, & a processu interim justa more. Interim autem nunc canem prævenimus nuncium eorumdem, imperat litera de re cœfis. Quia vero frus & dolus alicui perirent debent, mandamus, quatenus si illa, partibus causatis, auditis causam, &

[i Idem Rosen. & Bonon. g. Episcop. a Mat. Vin. Normann. b C. eod. tit. in 3. compil. & al. rimen. al. Arsen. Episc. & de Lau. & de Mon. monach. d. C. eod. tit. in 3. compil. & Tong. in Leg. f. deperam in vulgatu monasteria. g. Gundan. al. Regin. & donien. al. Bonon. & London.

CAP. L.

Quod extra judicium applicat, ex servitio & leprosum causis, ne in postrimo mitigetur: si potius graviter, ut ante omnia in flatum, in quo erat tempore appellationis recte, dicit, invenire verbu litera, & ut mihi gratae vocantur, Pannonian.

B. & memoris O. de camera persona ecclie de Breviarii viam universitatis carnis ingresso, Abbas sancti Augustini Cantuariensis ejusdem ecclie, quam ad se afferente pertinet, primo per quosdam monachos, secundum per legum possessionem ingressus, ad nos plurimes voces appellationis emisit, ne quis eum super possessionem ipsius ecclie prasumeret molestatare, cumque aliquando disputatione eccliam pacifice possedisset, quidam Cantuariensis diecclie ipsum Abbatem & monachos de possessione ipsius ecclie, per violentiam ejecerunt. [& infra.] Procurator vero Archidiaconi propriis adverso, quod defuncta perfoma ecclie Archidiaco- diano tantum datum eis custodiu, immo Archidiaconi, qui sicut pro tempore, tam de jure communis, quam de generali confusione, tam in illa ecclia, quam in aliis universitatis diecclie, hoc iure tempore uiri fuisse. Præterea prefatus O. nomine Archidiaconi ecclie suæ possedit exinde, utpote qui ei unam procuracionem & fol. nomine ecclie annis singulis exoluebat: [& infra.] Tramissi igitur diligenter inspecti, praedicti Abbatem & Monachos in eum statutum, in quo tempore appellationis facta ex verisimilibus & probabilibus causa, nos legitime interposita fuisse decencurunt (propter partem utiliter falvo iure) decernimus reducendis, actibus medi tempora perceptos & censuimus.

[1. Hoc & alii pluribus ex parte Abbatis & Monachorum propria] [1. Ibi O. fabulos de medio apud Archidiacon. anima possib. impensis remissi, quae non perditur nisi Archidiacon, se proprio iure, vel infra sententia non fuerit admisita. Ergo Monachus pollio qui patrem detinens clandestina debet dicere, nam Archidac. ipsam possidit non perdidit. & si earum haec unum peccatum tribuerit, cum duo in solidum quicquid potest possidit. Cum igitur Archidiacon ponit suo iure in possidendum, ac tenentes de facto fortius esse pernotu nolunt, ne ultimum reflext, sed ipsi proprium referatur, cura præsumit uolum laboris injuriam dignificare. Ad hec Monachus possidens Archidac. non possit neque quicquam aduocare, et in uanis laugis collaret, qua cum eos nequicquam aduocare, nec in præsumendo possit, nec in iure confusione, non habens qualibet extra se detentos, præsumit enim & ipsi auct. ea possidens trahit, & injuriat alii facientes ius aliquod ad ipsorum uenientem. Appellatio quoque quam Monachi se in seipso posuit, ponens nulla fuit, cum non nisi a gravamine, ne præsumit, sed si uero debet appellari. Archidac. uenit pro iure gravamine, nec tamen possit, nec ipsi post appellationem gravamine, quia cum est nequicquam aduocare, non habens qualibet tenet, in iustitiam suæ possit. immo quam ex seipso possit, in iustitiam suæ possit. Denig. appellatione Monachorum non fuerat ultima defensionis, quoniam in eis in eadē ecclie pertinet, non debuerunt auditoritate populi possidendum intrare, preferent cum sicutur vel scire possunt, quid iustitia eccliarum vacanciam ad Archidac. posuerint, & si non sacerdos Archidac. præfici sit, canonicus ecclie, & si non sacerdos Archidac. præfici sit, non est audire possit, & si propterea ad eum possidit effectum tempe: cum autem clandestina fuisse curia possit, non posse possit, ut sacerdos haberi, cum super possidendum nequeat iuris uicem possit.

CAP. LII.

Hoc ab eo latet in appellatione, si serventur ea, que frim' item in appellatione. hoc dicit, secundum unum intellegit.

1. (a.) admodum titul. in 1. compilat. Vid. Philip. Franc. in suis questionibus in materia petti, quibz. 1. b Dicit, perceptos, deest in condic. exemplar. & in Codic. Barb. iuxta vocem fractus, in marginis hac: perceptos qui percipi patuerunt, super de restitu.

Idem S. Augustini, & S. Gregorii pri-
ribus.

Dilecti filii Io. & H. prioris & monachorum Can-
tuarien. ecclie nuncii retulerunt, quod cum pro-
causa, quæ inter dictos priorem & Monachos, & Cantua-
rien. Archiepiscopum super capella de Lamede vertebar-
tur, ab ipsius ad fedem Apollolicam mitterentur, idem
Archiepiscopus, post iter ad reprobam in eos excommuni-
cationis sententiam promulgavit. Cum autem plus sit
ad fedem Apollolicam facta provocare, quam verbo, & i-
psis proper dictam causam ad Romanam eccliam ve-
niuentibus intelligatur ad fedem Apoll. provocatum:
mandamus, quatenus si eft ita, dictos Io. & H. denunciatis
excommunicationis vinculo non tenerit.

CAP. LIII.

Per classulam, appellatione remota, inhibetur omnis ap-
pellatio, quæ à iure non indulgetur expresse, hoc dicit, si que ad
6. verum.

Idem Episcopo b Helm.

Pastoralis officii diligentia c: & infra. Quodlibet d.
utrum quando inhibetur appellatione in re scripto, frustrator tantum inhibita videatur? Nos igitur atten-
dentes, quod per appellationem frustratorum, etiam si
non fuerit inhibita, negotium non debet impedi: re-
spondemus, quod quilibet provocatio intelligitur re-
moveri, quæ a iure non indulgetur expresse, sed si appelle-
lans fuerit gravatus iniuste, gravamen hujusmodi per fu-
periorem poterit emendari.

Licet excommunicatus ab excommunicatione appeller, ni-
bilem denunciari potest, & benefici reditibus spoliari, hoc
est.

Verum quia multo iens & quid ad tempus per appelle-
tationem legitimam à iudicio fui, quoad aliquem cer-
tum articulum, eximitu potestate: consuluit nos, ut
si quis excommunicationis sententia inmodic,
ante ultimum responsum ipsius ab ea, tanquam nimis rati-
nabiliter promulgata, in eo casu, in quo ante sententiam
appellatio viri obtinuerit, curaverit provocare, eo
quod per appellationem interpositam excommunican-
tis videtur iurisdictione dormitale, ipse denunciare possit
candem, & ad tempus ecclesiasticis beneficiorum clericum
spoliare? Nos itaque respondemus, quod cum execu-
tionem excommunicationis lecum trahat f. & excommu-
nicatus per denunciationem amplius non ligetur, ipsius
excommunicatus denunciari potest, ut ab aliis evite-
tur. Et illi proventus ecclesiasticis merito subtrahuntur,
qua ecclie communio denegatur.

CAP. LIV.

Sic appellans ad superioram, comparet coram iudice inferiori su-
per concernentibus ipsam appellationem, ipsi appellationi renunciare
videtur. Si autem prefetur, quid propter hoc non intendit re-
nunciare appellationem, tanquam contraria allegant, non est audiens
duo: nisi notorum sit, alium illum esse missum, super cuius execu-
tione adi viis inferiores, h.d. & est bonus casus.

Idem Episcopo Parisien.

Solicitudinem & pastoralis: [1 & infra.] Sanè cum
sicut recipimus, duobz coram Episcopo litigantibus,

a Ca. 10. edd. tit. in 3. compil. b al. Elen. al. Helen. c Sap.
de off. & pot. jud. del. c. pastoralis. & ca. 17. edd. tit. in 3. compil.
d Vid. Bald. in 1.3. Cate appell. & Anton. Bising. in ca. 17. de off. &
infra. hoc tit. e Vid. quid per hunc s. determin. Rom. consil. 42.
in causa præmissa in 2. dubio. f Excommunicatione tradit' fecun-
dum: nisi notorum sit, alium illum esse missum, super cuius execu-
tione adi viis inferiores, h.d. & est bonus casus.
De no. operi nunc.

alter eorum ad fidem Apostolicam appellaverat, Episcopus appellantem reputans contumacem, ipsum excommunicationis vinculo innodavit: qui coram Metropolitano de Episcopo sibi petit iustitiam exhibet, aferens, quod post appellationem legitime ad nos interpositum ipsum excommunicaverat, & petens se ad eum statum, in qua fuerat appellata tempore, a metropolitano reducet, denunciatis videlicet abfolutione: adjicent etiam, quod appellatio non renunciat obiecta, sed prosequitur volebat a eadem: [e & mfr.] Nosigitur inquisitioni taliter respondentes, quod sicut metropolitanus de appellata non interposito cognoscere omnino non valeret: sic ne his, quod post appellationem fuerant innovata, dummodo de his, quod alicius cognoscere non posset, nisi de appellata pariter cognoscatur, vel de his, quod appellatio causam contingit digneſtuntur. In quo si metropolitani, ad cognoscendum partes fas interponere forte prouidetur, Episcopus posset ad appellationis beneficium convolare: nam ad officium ejus, quod aappellatione cognitoris est, pertinet prudenter corrigere, quia contra plam invicent attenacem. Si vero notiorum existet, quod mandatum Episcopi indiscutibiliter fuerat vel iniustum, cum non retenetur subditus obediens, ac per consequentiam ei liquefactus evidenter subditum legitime provocasse: poteſt Archiepiscopus a cloritate metropolitana declarare subditum irrationabiliter extitisse anathematis mucrone percussum. Cum autem excommunicatus, qui appellaverat, juxta prescriptum formam coram Archiepiscopo deponit contra Episcopum quatuor, metropolita ad cognoscendum de causa potest interponere partes suas, cum ille appellationis prosecutioni renunciante tacite videatur. Sed vel facta appellationem se velle prosequi preterfertur eis, non est tanquam adversa petens, & sibi contrarius audiendus.

[i Officiis fideliter exequeri, cum super dubitationibus iuri responsos. Ap. postulas edoces.]

[*2. Unde una fr. requirivis a nobis, utrum praedictum annus ad huiusmodi conquisitione cognoscere valeat: & si report eum legitimè provocasse, utrum denunciare cum debeat absolutum: & an si Episcopus caram Archiepscopo appellaverit, ne iuxta exceptionem ad eos fuerat, absolvatur; appellatio si huiusmodi deferendum.*]

CAP. LV.

Ter appellationem legitimè interpositam, principale cum accessoriis ad judicem appellatur, & sententia excommunicationis & interdicti per appellationem late non tenetur.

Dilectis filiis & decano Altfidiodore ac Magistro R. Altfidiodore Episcopi procuratore uta prefatis constitutis, idem Magister proposuit, quod cum datus Episcopus Presbyterum dominus Dei, in qua dispensatione & plenariam obtinere dignosuit, detineri faceret vinculum mancipatum, pro eis quod bona quadam ejusdem domus, quae furtive sublataxerat, restituere decrebat, propter quod etiam ab eodem Episcopo fuerat excommunicationis vinculo innodatus, & supradictus Decanus Episcopum monuisse, ut ei restituaret, vel saltem *f. recrēdebat* Presbyterum memorandum quoniam ad jurisdictionem suam spēciale firmiter adscrēbat. Episcopis metuens ne Decanus aliquid in suum prædictum attarente, si a lios, statim edelfiz, ac civitatis, metropolitanis, supponens,

a. *Vid. leg. s. filius s. am. ss. ad Macedo. & l. z. C. de jure s. fici.*
b. *al. dissimilatio de illis. &c. c. protestetur. d. Ca. 13. end. ttt.*
in. 3. compil. & dispositionem. E. Redderes, legelator, sed retro-
*dere responsum, g. *Vid. leg. jure. ss. ad ma. & L. 6. per hanc.**

ejus audienciam appellavit. Verum Deancum tempus interdictum huiuscmodi promulgatio-
Episcopo in civitate praesente, administris
ecclesiæ ceſſare. Politudine vero etiam
pratitione pax comparvunt patres concilii
Senorum. Deancus allegans, quod appelle-
Episcopo interposito, id est non ut res clementia
oniam Presbyteri (pudicitia, aducit invenit
tur, quando ad nos vocem «appellatissimus»
cialis autem judicavit trium interdictum. Quam
et appellationem Episcopi promulgavit. Quam
vera id est Episcopus diverso modo
undum quis Decanu per faciem pax capi-
sset, iustitiae exhibere, ad Metropolitam
in appellans, Deancus non potuit hoc fons
interdicti. Et ideo fementim plus
est appellationem legitime promulgavit, immo
minus & inanem, non obstante, quod Deancus
cusatim fuan, quia variando proposito
cum Episcopuſ appellaſſet, fementim rati-
o effectus ad tempus duxerit suspendendum.
terin appellatione interpolis protocles
ad fementiam exequendas, officiales poſta-
t, poſta appellationem huiuscmodi fementim
irritant & inanem decreti, remittentur
sum : cum appellatione ad nos interposito fer-
ratur. Praterhaec excommunicantur.
Decanum per Episcopum promulga-
vit, ne in fine videretur, cum per dictum officiales
bitum ne feratur in ecclæſa interdictum. Alio
ne celebratur in ecclæſa prohibendo, id est
teritorum officium perturbare : qui tam
ad nos interpositam ex parte Deanci
fideliter duxerit defensum, Apollonius con-
folium principale negotio, sed auctoritate
noſtrum referantur examen, eadem sententia
est appellationem promulgatum decimum
truffice. Verum licet Archiepiscopuſ post ap-
pellationem predictam, de qua fibi per officia littera
ter, Deancum denunciat etiam excommunicationem
canonicos (qui faniucti duobus confilio con-
veruerunt eidem), ut appellatione ad nos interposita
quæm denunciationem ad Episcopuſ facta
culpabilis iudicium.

CAP. LVL

*Postquam Papa aliquam causam ad se revocat, et res
suis postea per minorem judicem factus: sicut non sicut.
Et ab eo legiterne appellatum. hoc dicit, ut causa sit
facta.*

dem Mediolanen. Archäolog.

VIT nostrum b' prodeat de vulto D' Ingenui
Iudicibus deus magis in mandatis, or si non
damatum, per quod totius cognitionem negat
Iudicibus revocamus, traditionem quae
ate cognosceref esse factam, can documenta
m' et inanem, inhibentes illa, ne quodlibet
tumferemur. Cum plus sit Romanum facilius
liqued revocare & negocium, quam quae
aperialiquo negotio provocare.

CAP. LVII.

Altera parte contumaciter absente, pareret index appell. etiam principale negotium definire, si post lat. contestat. fuerit appellata.

Idem.

Idem.

Per tuas ^a literas requisitissimis, utrum si post latam sententiam, vel saltem post depositiones testium publicatis fuerit ad fed. Apost. appellatum, hi qui super hoc delegatus a nobis, si altera partium corum se non in compedibus prefarent, cautelem sibi delegamus ^b judiciale possint calculo terminare. Non igitur consilium distacter remponimus, quod cum lis super modum negotio contra primis iudicibus fit legitime contestata, poterant ^c judges delegati (eo, qui conveniunt, se per contumaciam

Idem Abbatii sancti Felicis, & G. canonico
Bononiensi.

Ollas & nobis vestræ literæ continebant, quod cum
quidam judices, quibus causa, quæ inter Sambr. &
Sambremeram fuit ab apostolica sede.

litteris plebes vertebarunt, fuerat ab Apostolica lege
pro plebe Sambricensi sententiam protulissent,
millum libi negotium definire.

CAP. LIX.

Notabile & famosissima cap. habens multa nova dicta utrumq; ju-
litimantis; & bœ dicti in summa imbarando simpliciter verbis litera-
tore. Appellata ante fonteniam tenetur expressim casum ratio-
nabulum coram ipso iudice à quo; nec admittit se exceptio, quid
prius miserae nuncum ad sedem Apôstoli, vel quid literas imperatora-
ras, que nondum sunt iudicatae presentat.

Idem in concilio generali.

Verbis debitis & honor deputat iudicibus, litigatibus confutator super laboribus & expensis: Statim us, ut si quis coram idoneo iudice convenire adverbiu[m], illi ante sententiam ad superiori[m] iudicem ab eo quod rationabilis causa non provocet, sed coram illo summa iustitiam proferatur, non obstat: si dicas, quod est per iurispericu[m] iudicem municiu[m] defensum, ut latere impetraverit ab eodem, praeiudicium delegatum fuerit aliquantum. Cum autem ex rationabilitate causa puritate appellans dum, coram codicis iudice causa probabili appellatione expedita: tali videlicet, qui si proba poterit, debet legitimata reputari, superior de appellatione cognoscit. Et in minus rationabiliter cum appellante confutetur, illum ad inferiores remittat, & ex expensis alteri parti condemerit, aliquotus ipse procedet, salvis constitutio[nibus] de majoribus causis ad fedem Apostolicam referendis.

CAP. LX

Si iudex, à quo est appellatum à gravamine, illud revocat, potest in principali causa procedere.

*Idem in eodam. g
sante causa. h. cesserat*

Orum certar. causa b. ceter. effectus : Statutum est five iudicium ordinarius, five delegatus aliquid commandando vel interlocutori protervit, quo executionem mandato alter litigantium gravatur, & fano ulis con filio ab his modi interlocutionis vel communiationis effectu destituta, liberis in cause cognitione procedat, non obstante si a tal communione vel interlocutione fuerit appellatum dummodo non sit ex alia causa legitima fuscus ; ne processus negotiorum f. i. v. l. occasionibus retardetur.

CAP. LXI.

Volens judicem reuinare, debet coram eodem sufficientem causam probabilem proponere. Et eam coram arbitrio communione eligendis probare: qua non probata, sua jurisdictione iudex uitur in principali: ea vero probata remittit negotium ad su-

^a Ca. 2. eod. tit. in 4. compy. vide Matth. singul. 66. in ca. nota
quod in causa. ^b defatam. ^c potuerant. ^d Salicet
Imrc. in conc. gene. c. 51. ^e C. eod. tit. in 4. comp. Plan. Decy
explicat Paulus de Leonciano. & Philipp. de Persia. Trid. conc. sif. ist
de reform. c. 50. ^f vide l. tatuor. 5. stat. & the Bart. ss. de admini
tur. g. c. 53. ^h C. eod. tit. in 4. compilat. vid. l. adagio. 5.
quam vis. De ure patron. & Luid. dulfum. ss. de patie.

Digitized by srujanika@gmail.com

persorem, vel causam committit de recusatore confessu.

Idem in eodem.

Cum b^{is} speciali sit prohibitione propositum, ne quis in aliquam excommunicationis sententiam, nisi competenti commonitione premisla, promulgare prafumatur. Volentes etiam provide, ne forte communius fructatorum recusationis vel appellationis obtinet monasterio posse declinare examen. Statimuis, ut si allegaverint se judicem habere subiectum, coram eodem causam justificacionis affligunt c^t, & ipse cum adversario, vel (si forte) adversarium non habeat) cum judice arbitrios communiter eligat: aut si communiter convenire non possit, ab aliquo malitia ipsi unum, & ille alium eligit d^r, qui de suspicionis causa cognoscant: & nequiverint in una concordate sententiam, advo^cent tertium: ut quod duo ex ipsius decreverint, robur obtineat firmatus: sciantque se ad id fideliter exequendum ex injunctio à nobis in virtute obedientia sub obtestatione diuinū iudicis districto precepto teneri. Causa vero suspicionis legitima coram ipsis intra competentem terminum non probata, sua jurisdictione iudex utatur. At ipse probata legimus de recusatore ad sensu per sonus idonea committat negotium recusatus, vel ad superiorum transmittat, ut in eo ipso procedat, secundum quod fuerit procedendum.

Innoteris non admittitur appellatio: in dubiu causa probabilitate causam iudicem exprimenda, qua debet legitima reputari: quoniam si non profugatur, iudex à qua in causa procedat. Idem si profugatur & non probatur. Hac autem constitutio non extenditur ad regulares, b^d.

Porrō committit ad appellestaculum consolante, si eius excellens evidencia rei vel ipsius confessione aut alio modo legitimo fuerit manifestus e (cum appellationis remedium non sit ad defensionem inquiratur, sed ad praesidium innocentium institutum) non est provocatio huiusmodi defendum. Excellu quoque dubio existente, ne frivola appellatione diffusio judicis processum impedit, coram eodem probabilens causam appellationis expona, talitem videlicet, quia si fore probata, debet legitima reputari, & tunc si habuerit adversarium, intra terminum, secundum locorum dissimilitudinem, & temporis qualitatem, & naturam negotii ab eodem iudice moderandum, appellationis causam prosequatur: quam si profugatur non curaverit, extum ipse iudex (appellationem non obstante) procedat, nullo autem adversario comparente, tum iudex ex officio procedit. Appelcausa coram superiori probata, superior sua jurisdictionis officium excusat. Sed si appellans in eius probations defecit, ad eum, à quo ipsum malitiosus appellasse constiterit, remittatur. Ceterum has duas constitutiones primitivas nolumus ad regulares extendi, contra & suas speciales observantes.

CAP. LXI

Si iudex confessionem ad vocati eadem die revocaram pro litiis contumaciam velis habere, vel processum à subdelegato subdelegatum facilius ratificat, licet appellatur.

Honorius III. decan^r, cancellaria & cancellaria Limericensis.

a Silvestre Cone. Lat. ca. 48. b C. s. ead. tit. in 4. compilat. c Iudeo civilis non est necesse probare causam. Iuris specie^s i. i. apertissimis C. de iud. d Eligant. e Confessio[n]em falsas inducere videntur, vide in eum fiduciam missione, ff. de fideicom. f Ex off. suo procedit appellationis causa. g Contra suas observationes spectabiles.

Cum causam a, qui inter Abbatem & fratre aeronicos de Novo loco ex altera, super ecclesia ministris & veritatis R. sancti Angeli discors contumaciam audierint: [z & f.] Procurato prius & canonicorum propulsit, quod cum eis libet delegatis iudicium delegatum indecisus & processum exceptions dilatorias perficeret: qui deinde plus ductus errore respondit, quod ecclesia de non o. ecclasiam, de qua erat qualis, per se iustis & amissis pacifice possedebat, licet infelacientem de auctoritate corrigens, ipsius responsum, quod haec personae tradicere videbatur (ne per eam aliquod bis ipse in iudicium generare e. pro eundem ante item causam, sunt exceptions dilatorias proponeret) contra eum dem iudicibus revocaretur. Indice same per hanc reponionem erroneam advocati, licet credentes, ad receptionem nullum per alios auctoritatis esse, ceperunt: [z & f.] Mandamus querentes & canonicis legitimite probaverint, quod per processum ipsorum eadem a die advocati responsum non revocata, quia sic per confequentis illis concursum, vel quod delegati testes receptos à subdelegato libatorum iurorum adprobaverint, cum non aliud possit appella, eorum factum est (dummodo iuratione expressa fuerint) nuncius iustus in eis.

[f. 1. T. & B. procuratores predilecti. Abbas & priori in ipsius prefaciis constituti, peccato vel non sepe presentes de Chorille & Bellade. Abbatum & priorum quibus in causa ipsa à Bo. me lapp. p. foras delegati, eis in quo tempore iam duxerit, diligenter faciat ut.

[f. 2. Sed & gravissimi gravem adlente, cum nonnunquam de regimis priori de Vobis & sui viri angelique uices suis subdelegavit, aut contra canonica legem & examinationes refutam ab ipsi de falso, non a quo quererint, factis minus preter alibi probaverint: propter quod prima ex parte prostatu prior & canonicus ad ipsi finitum est appellatione, unde idem procurator cum inferioribus memoriorum iudicium processum decerneretur. Quia vero super processu non patitur nisi post ipsius sursum, pars procuratorum aferatur.]

CAP. LXII

Non sufficit appellanti deoare, quod exceptio ipsius vel non opposuit & appellatur, nisi deoare processum admisit appella, h. d. & e. causa no. & questione.

Idem Decan & thesaurar. & P. etiam causa.

Dilecto filio G. capellano nostro. D. Romulo I. capituli Salamantini procuratori a ratione & auctoritate conceiso, procurator capituli proposito sententia quod cum dictus Presbyter super responsem ipsius Salamantina ecclesia executoris à nobis ad Archidiocesis & collegas eius literas imperitif, eis sententia ex parte capituli allegatum, quod cum in ipsi ecclesia certus numerus canonorum pertinet, de quo in literis ad eos directe mentione fit, per eas non debent contra ipsius procedure.

a De materia iuris deoare, quatuor iudicis etiam in causa nostra clienti, quae hoc Cap. V. & foliis 1. & 2. & foliis 3. & 4. & foliis 5. & 6. & foliis 7. & 8. & foliis 9. & 10. & foliis 11. & 12. & foliis 13. & 14. & foliis 15. & 16. & foliis 17. & 18. & foliis 19. & 20. & foliis 21. & 22. & foliis 23. & 24. & foliis 25. & 26. & foliis 27. & 28. & foliis 29. & 30. & foliis 31. & 32. & foliis 33. & 34. & foliis 35. & 36. & foliis 37. & 38. & foliis 39. & 40. & foliis 41. & 42. & foliis 43. & 44. & foliis 45. & 46. & foliis 47. & 48. & foliis 49. & 50. & foliis 51. & 52. & foliis 53. & 54. & foliis 55. & 56. & foliis 57. & 58. & foliis 59. & 60. & foliis 61. & 62. & foliis 63. & 64. & foliis 65. & 66. & foliis 67. & 68. & foliis 69. & 70. & foliis 71. & 72. & foliis 73. & 74. & foliis 75. & 76. & foliis 77. & 78. & foliis 79. & 80. & foliis 81. & 82. & foliis 83. & 84. & foliis 85. & 86. & foliis 87. & 88. & foliis 89. & 90. & foliis 91. & 92. & foliis 93. & 94. & foliis 95. & 96. & foliis 97. & 98. & foliis 99. & 100. & foliis 101. & 102. & foliis 103. & 104. & foliis 105. & 106. & foliis 107. & 108. & foliis 109. & 110. & foliis 111. & 112. & foliis 113. & 114. & foliis 115. & 116. & foliis 117. & 118. & foliis 119. & 120. & foliis 121. & 122. & foliis 123. & 124. & foliis 125. & 126. & foliis 127. & 128. & foliis 129. & 130. & foliis 131. & 132. & foliis 133. & 134. & foliis 135. & 136. & foliis 137. & 138. & foliis 139. & 140. & foliis 141. & 142. & foliis 143. & 144. & foliis 145. & 146. & foliis 147. & 148. & foliis 149. & 150. & foliis 151. & 152. & foliis 153. & 154. & foliis 155. & 156. & foliis 157. & 158. & foliis 159. & 160. & foliis 161. & 162. & foliis 163. & 164. & foliis 165. & 166. & foliis 167. & 168. & foliis 169. & 170. & foliis 171. & 172. & foliis 173. & 174. & foliis 175. & 176. & foliis 177. & 178. & foliis 179. & 180. & foliis 181. & 182. & foliis 183. & 184. & foliis 185. & 186. & foliis 187. & 188. & foliis 189. & 190. & foliis 191. & 192. & foliis 193. & 194. & foliis 195. & 196. & foliis 197. & 198. & foliis 199. & 200. & foliis 201. & 202. & foliis 203. & 204. & foliis 205. & 206. & foliis 207. & 208. & foliis 209. & 210. & foliis 211. & 212. & foliis 213. & 214. & foliis 215. & 216. & foliis 217. & 218. & foliis 219. & 220. & foliis 221. & 222. & foliis 223. & 224. & foliis 225. & 226. & foliis 227. & 228. & foliis 229. & 230. & foliis 231. & 232. & foliis 233. & 234. & foliis 235. & 236. & foliis 237. & 238. & foliis 239. &